
 

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  

"СТАРОМАЙНСКИЙ РАЙОН" УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  
 

14.10.2022                                                                                                       № 740 

Экз. №  

р.п. Старая Майна 

О наделении Муниципального учреждения «Управление делами»  

муниципального образования «Старомайнский район» полномочиями  

в сфере организации ритуальных услуг и содержания мест захоронения  

на территории муниципального образования  

«Старомайнское городское поселение» 

 

 

В соответствии с пунктом 22 части 1 статьи 14 Федерального закона от 

06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправ-

ления в Российской Федерации», Федеральным законом от 12.01.1996 № 8-ФЗ 

«О погребении и похоронном деле», частью 4.1. статьи 28 Устава муниципаль-

ного образования «Старомайнский район», решением Совета депутатов муни-

ципального образования «Старомайнское городское поселение» от 23.09.2010 

№ 34-09-10 «Об утверждении Положения об организации похоронного дела и 

содержании мест погребения на территории муниципального образования 

«Старомайнское городское поселение», в целях исполнения вопросов местного 

значения по организации ритуальных услуг и содержания мест захоронения, а 

также полномочий, возложенных на органы местного самоуправления в сфере 

погребения и похоронного дела, Администрация муниципального образования 

«Старомайнский район» п о с т а н о в л я е т :  

1. Наделить Муниципальное учреждение «Управление делами» муници-

пального образования «Старомайнский район» полномочиями по созданию, ве-

дению реестра и содержанию мест погребения на территории муниципального 

образования «Старомайнское городское поселение». 

2. Отделу ЖКХ, ТЭР Управления ЖКХ, ТЭР, строительства Администра-

ции муниципального образования «Старомайнский район» в месячный срок со 

дня принятия настоящего постановления разработать проект правового акта, 

определяющий правила создания мест погребения и порядок деятельности об-

щественных кладбищ на территории муниципального образования «Старо-

майнское городское поселение». 



2 

 

3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Старомайнские изве-

стия» и (или) в газете «Муниципальный вестник Заволжья», в официальном се-

тевом издании – официальный сайт Администрация муниципального образова-

ния «Старомайнский район» (stmaina.com). 

4. Настоящее постановление вступает в силу после его официального 

опубликования. 

5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за со-

бой. 

 

 

 

Исполняющий обязанности 

Главы Администрации  

муниципального образования  

«Старомайнский район»                                                                          В.И. Павлов 


